
Alkoholpolicy

Inledning:
Härnösands studentkårs alkoholpolicy tillkom 2001 för att studentkåren skulle ha riktlinjer att gå efter i 
alkoholrelaterade frågor. 2006 inleddes ett arbete för att uppdatera och förbättra alkoholpolicyn och det arbetet 
ledde till det dokument som följer nedan. 

En av studentkårens uppgifter är det studiesociala livet. I det är fester en naturlig del. Studier visar att nästan 
hälften av alla studenter i åldern 20-24 uppger att de har ökat sin alkoholkonsumtion sedan de påbörjat sina 
studier. Studentkåren tycker att den siffran tydligt visar att det är viktigt med kunskap om alkoholens påverkan 
och att de aktiva inom studentkåren har en bra alkoholpolicy att stödja sitt arbete på. 

Alkohol är en socialt accepterad drog. Studentkåren tar inte avstånd från alkohol men ser det inte heller som en 
nödvändighet för ett bra studentliv. Det är viktigt att varje individ själv ska få välja om den ska dricka alkohol 
eller inte. Grupptrycket ska inte vara avgörande.

Övriga droger och narkotika som är olagliga tar studentkåren kraftig avstånd ifrån och de accepteras inte under 
några former i studentkårens lokaler eller arrangemang.

Syfte:
Alkoholpolicyn ska vara ett stöd och en vägledning för arbetet inom studentkåren. Studentkåren vill att 
alkoholpolicyn ska ge en medvetenhet bland de kåraktiva hur de ska arbeta med och förhålla sig till alkohol.
Alkoholpolicyn ska finnas tillgänglig för studenterna i studentkårens lokaler. 

Härnösands studentkår ska verka för:
Att allt arbete inom studentkåren ska genomsyras av alkohol- och drogpolicyn
Att ansvariga för arrangemang i studentkårens regi har god kännedom om gällande lagar och regler 

som avser alkohol
Att individernas integritet inte kränks. Alla ska själv få bestämma om och när de ska dricka
Att diskussioner om alkohol och dess risker fortlöpande hålls mellan studentkåren och våra 

medarbetare

Härnösands studentkår accepterar inte:
Att det på grund av alkoholbruk uppstår risk för personskada eller materiell skadegörelse i samband 

med studentkårens arrangemang
Att olagliga droger förekommer i studentkårens lokaler eller vid studentkårens arrangemang
Att studentkåren och dess representanter bjuder på eller säljer alkohol under Introveckan
Att H2IF och dess representanter bjuder på eller säljer alkohol under arrangemang i H2IFs regi

Riktlinjer vid festarrangemang:
• De som är ansvariga vid ett arrangemang i studentkårens regi och de som är anställda/arvoderade av 

studentkåren ska vara nyktra under arbetstid
• Alkoholfria alternativ ska erbjudas vid alla studentkårens arrangemang
• Alkohol ska aldrig ingå i priset vid sittningar
• Alkohol får aldrig förekomma som betalning för arbete i studentkåren


